(d) Quod dicit [Pelagius] nos vitio nature ad malum non impelli, qui nec bonum, sine voluntate, nec malum, facimus: repugnat apostolo, dicenti, scio quia non habitam in me, hoc est in carne mea, bonum. Rom. vii. 18. Quod dicit, liberum nobis esse unum semper agere, cum semper utrumque possimus, contradicit propheta, qui Deo supplex loquitur, dicens, Scio, domine, qui non sit hominis via ejus; nec viri est, ut ambulet et dirigat gressus suos. Jer. x. 23. Sed et apostolo majorem se facit qui dixit, ego igitur ipse, mente, servio legi Dei; carne, autem, legi peccati. Rom. vii. 25. Beda, apud Usser. Gottesch. p. 6, 7.

(e) "Pelagius: Adam de Paradiso ejicitur; Enoch de mundo rapitur. In utroque, Dominus libertatem arbitrii ostendit. Non enim a justo Deo, aut ille puniri meruisset, aut hic eligi, nisi uterque utrumque potuisset. Hoc de Cain et Abel fratrilus, hoc etiam de Esau et Jacob geminis, intelligendum est.—Beda: contradicit apostolo, qui, de eisdem loquens, ait, cum enim, necum nati fuissent. &c." Apud Usser. *Ibid* p. 7.

(f) "Pelagius: Nec impossibile aliquid potuit imperare, qui justus est; nec damnaturus est hominem pro eo quod vitare non potuit, qui pius est.—Beda quod dicit, dominum non impossibile aliquid precepisse qui justus es; verum profecto dicit, si ad ejus respicit auxilium, cui catholica vox supplicat. Deduc me in

semita mandatorum tuorum. Psal. cxix. 35. Si vero viribus animi sui fidit, refellit item veridica ejusdem justi conditoris sententia, quod dicit, sine me nihil potestis facere. Johan. xv. 5.—Quod dicit, cum, qui pius est, non damnaturus esse hominem, pro eo quod vitare non potuit; contradicit eju-dem pii redemptoris et justi judicis sententia; qua, etiam de pavulorum, ait, nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu, non potest videre regnum Dei." Apud Usser. u. s. p. 8.

(g) Vide Cav. Hist. Litter. i. 716.—Necon Godwinum, de presulib. Anglia; p. 289. edit. Cantabr. 1743. sol.

(h) Britannia. vol. i. col. 565.—edit. 1722.—Part of bishop Grosthead's character, as drawn by Camden, is given in the words of Matthew Paris. The whole portrait is worthy of being seen at full length. "Fuit ille [i. e. Grosthead] domini papae et regis redargutor manifestus, prelatorum correptor, monachorum corrector. Presbyterorum director, clericorum instructor, scholarium sustentator, populi predicator, incontinentium persecutor, scripturarum sedulus perscrutator, diversarum, Romanorum malleus et contemptor. In mensa refectionis corporalis dapsilis, copiosus, et civilis hilaris et affabilis: in mensa vero spirituali devotus, lachrymosus, et contritus: in officio pontificali sedulus, venerabilis, et infatigabilis." Mat. Paris. Apud. Godwinum, u. s. p. 291.